

Nr 19.

Ankom till riksdagens kansli den 16 mars 1925 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning angående övergångsbestämmelser i anledning av blivande beslut om uppflyttning i lönegrad av vissa tjänster, som tillhört förutvarande andra normalgraden, m. m. jämte en i ämnet väckt motion, allt i vad rör jordbruksärenden.

(1:a avd.)

Uti den till riksdagen den 2 januari 1925 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t, med återopande av statsrådsprotokollet över finansärenden den 31 december 1924, under rubrik »För flera huvudtitlar gemensamma frågor» (avd. II) föreslagit riksdagen, att bemyndiga Kungl. Maj:t att meddela de övergångsbestämmelser, som må påkallas av blivande beslut rörande uppflyttning i lönegrad av vissa tjänster, som tillhört förutvarande andra normalgraden.

Berörda framställning har, så vitt den rör jordbruksärenden, hänvisats till jordbruksutskottet.

Såsom i nyssberörda statsrådsprotokoll antytts och statsverkspropositionen utvisar, hava de särskilda förslag om ändringar i vederbörande ämbetsverks tjänsteförteckningar, som föranledas av bifall till Kungl. Maj:ts framställningar i fråga om uppflyttning i lönegrad av vissa tjänster, tillhörande förutvarande andra normalgraden, framlagts i samband med de förslag till fastställande av dessa verks stater för budgetåret 1925—1926, Kungl. Maj:t underställt riksdagens prövning. Det närmare ståndpunkts-tagandet till dessa framställningar synes fördenskull utskottet lämpligen böra ske först vid riksdagens behandling av de särskilda staterna.

Vidare har i en inom andra kammaren väckt motion, nr 141, av herr *Lindskog*, vilken, i vad rör jordbruksärenden, hänvisats till jordbruksutskottet, hemställt, att riksdagen ville besluta, att samtliga innehavare av befattningar i nuvarande lönegrad B 15 vid statsdepartement och vissa andra i Kungl. Maj:ts framställning berörda verk, tillhörande civila statsförvaltningen, vilka före ikraftträdandet den 1 januari 1922 av 1921 års lönereglering enligt Kungl. Maj:ts fullmakter vore innehavare av dåvarande andragradstjänster och vilkas tjänster icke i anledning av Kungl. Maj:ts framställning komme att genom beslut av 1925 års riksdag hänföras till lönegrad B 16 eller högre lönegrad, måtte från och med den 1 juli 1925

räknat uppföras å övergångsstat i lönegrad B 16 i vederbörande verks tjänsteförteckningar.

Utskottet.

Utskottet vill erinra, att innevarande riksdag redan på statsutskottets förslag beträffande vederbörande befattningshavare vid verk och inrättningar under andra—åttonde samt tionde huvudtitlarna bemyndigat Kungl. Maj:t att meddela de övergångsbestämmelser, som må påkallas av blivande beslut rörande uppflyttning i lönegrad av vissa tjänster, som tillhört förutvarande andra normalgraden, samt avslagit herr Lindskogs ovanberörda motion.

Vad riksdagen sålunda beslutat bör enligt utskottets mening gälla jämväl beträffande vederbörande befattningshavare vid verk och inrättningar under nionde huvudtiteln.

Under hänvisning tillika till vad statsutskottet i sitt i ärendet avgivna, av riksdagen godkända utlåtande nr 13 anfört hemställer utskottet,

att riksdagen, beträffande vederbörande befattningshavare vid verk och inrättningar under nionde huvudtiteln, må

I) bemyndiga Kungl. Maj:t att meddela de övergångsbestämmelser, som må påkallas av blivande beslut rörande uppflyttning i lönegrad av vissa tjänster, som tillhört förutvarande andra normalgraden; samt

II) avslå herr Lindskogs ovanberörda motion II: 141.

Stockholm den 16 mars 1925.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Persson, Nils, Sederholm, Boberg, Elisson, Norin, Andersson, K. A.*, och *Eriksson* i Ljusdal; samt

från andra kammaren: herrar *Nilsson* i Tånga, *Carlström, Uddenberg* i Karlskoga, *Andersson* i Grimbo, *Hedlund* i Häste, *Sjölander, Lorichs* samt *Olsson* i Rödningberg.